Kindermesslatte mit Brandmalerei gestalten

Anleitung Nr. 2007
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 8 Stunden

Mama, bin ich wieder gewachsen? Mit dieser Messlatte kann sich Ihr Kind immer wieder messen, wenn es das will.
Zusatzlich stellen wir Ihnen niedliche Grafiken als Vorlage zu Verfiigung, in denen Sie festhalten kénnen, wann Ihr Kind die
ersten Schritte, den ersten Zahn bekommen hat oder wie das erste Wort Ihres Schatzes war. In den Polaroid anmutenden
Bilderrahmen kdnnen Sie immer das passende Bild Ihres Kindes aufkleben.

Nicht nur lhr Kind wachst, sondern die Messlatte wachst auch immer weiter durch Ihre Eintragungen, Erinnerungen und
Fotos. Ein tolles Erinnerungsstiick, wenn lhr Kind groR ist und eine super Geschenkidee fiir bald werdende Mama und Papa.

Die Messlatte in der Rohfassung:  Fertig gestaltet ist sie ein So wird die Messlatte
Hingucker: hergestellt:
Zeichnen Sie zunéchst mit einem MaBband oder
& Zollstock und einem Bleistift die Skalierung auf
7 : i das Holz.
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Einige Detailbilder von der Messlatte:
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Artikelangaben:



Artikelnummer
667470
580052
360364
755528-01
560566
970358
460125
664752

Artikelname

VBS Sperrholzplatte "6 mm"
Brandmal-Pen

MaRband, 150 cm

VBS Chalky ColorAntikweill
Graphitpapier
Handbohrer-Satz, 3-tlg.

VBS Juteband, 3 mm

VBS Holzklammern

Menge
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